КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
администрации Сусуманского городского округа

П Р И К А З

От 12 .12.2019 г.                                                                                                          № 210

Об итогах проведения  муниципального  этапа
Всероссийской олимпиады
школьников 2019-2020  учебного года

	Согласно приказу комитета по образованию   № 187 от 05.11.2019 г. «О порядке проведения второго этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020г. учебном году»  с 11.11.2019 г. по 07.12.2019 г. в Сусуманском городском округе проходил второй этап Всероссийской олимпиады школьников по следующим предметам: математика, физика, химия, биология, география, английский язык, история, обществознание, право, русский язык, литература,  физическая культура, информатика.  В муниципальном этапе олимпиады приняли участие учащиеся 7-11 классов. Для учащихся начальных классов олимпиада проводилась по  математике,  русскому языку и ознакомлению с окружающим миром. Задания для участников олимпиады 3-4 классов разрабатывались членами предметно-методических комиссий, утвержденных приказом комитета по образованию № 162 от 22.09. 2019 г. «О подготовке к проведению школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году».
 На основании приказа Министерства образования  Магаданской области № 673/112 от 19.08.2019 года «О проведении Всероссийской олимпиады школьников в Магаданской области в 2019-2020 учебном году»  олимпиады по предметам проводились  согласно утвержденному графику. Все олимпиады прошли организованно.
В муниципальном  этапе олимпиады по заявкам образовательных организаций должны были участвовать 152 учащихся 3-11 классов,  из них  37 учеников начальной школы. Фактически по протоколам предметно-методических комиссий в олимпиаде приняли участие 104 учащихся 7-11 классов и 37 учащихся 3-4 классов из 4 общеобразовательных организаций, всего 141 человек.
11 декабря 2019 года состоялось заседание оргкомитета муниципального этапа олимпиады, на котором определялись победители  и призеры. Среди учащихся 5-11 классов  призовые места заняли 23 человека, что составляет 22 % от общего числа участников. Среди учащихся 3-4 классов определено 16 победителей и призеров, что составляет 43% от общего числа участников.
	На основании вышеизложенного и  представленных предметными комиссиями  отчетов о проведении  муниципального этапа Всероссийской  олимпиады школьников
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить:
0. Решение оргкомитета об итогах  второго (муниципального) этапа Всероссийской  олимпиады школьников  ( Приложение № 1).
0. Список учителей, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 2019-2020 учебного года (Приложение 2).

1. Комитету по образованию (Мечетной С.Н.):
1. Подготовить заявку на участие учащихся ОО Сусуманского городского округа в  региональном этапе Всероссийской олимпиады в г. Магадане.
1. Произвести анализ итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады 2019-2020 учебного года и представить его на совещании руководителей в январе 2020 года.
1. Руководителям ОО ( Храмцовой Н.Н., Обвинцевой Т.Г., и.о. Хоперской Е.А., Сниховскому В.Ю.):
2. Поощрить призеров олимпиады и педагогов, их подготовивших.
2. Довести результаты муниципального этапа олимпиады до сведения учащихся и их родителей.
2. Провести тщательный анализ результатов  школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в каждой ОО.
2. Продолжить  работу с одаренными детьми в каждой ОО, включая  их участие в заочных и Интернет-олимпиадах  по различным предметам.
2. Направить списки учащихся – участников регионального этапа Всероссийской олимпиады в комитет по образованию до 13 декабря 2019 года.
2. Организовать работу по качественной подготовке  участников регионального этапа Всероссийской олимпиады, используя возможности сети Интернет, материалов олимпиад прошлых лет.

1. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста комитета по образованию  Мечетную С.Н.

И.о. руководителя  комитета по образованию                                              М.А. Гох

                                                                                                                                                             Приложение 1
                                                                                                                                                                       к приказу комитета по образованию
                                                                                                                                                                       № 210   от 12 .12..2019 г.

Решение оргкомитета
об итогах  второго этапа Всероссийской  олимпиады
ИСТОРИЯ
	Ф.И. учащегося
	ОО, класс
	% выполнения
	Результат
	Ф.И.О. учителя

	Шерстобитова Мария

	МБОУ «СОШ№1 г.Сусумана»,11 класс
	52
	победитель
	Черданцев В.А.

	Выборнова Анастасия
	МБОУ «СОШ№1 г.Сусумана»,11 класс
	51
	призер
	Черданцев В.А.

	Нальгиев Рашид
	МБОУ «СОШ№1 г.Сусумана»,11 класс
	49
	участник
	Черданцев В.А.

7,8, 9,10  классы  – победители и призеры не определены

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК

	Ф.И.О. учащегося
	ОО, класс
	% выполнения
	Результат
	Ф.И.О. учителя

	Орлянский Иван
	МБОУ «СОШ№1 г.Сусумана», 11 класс
	61
	победитель
	Храмцова Н.Н.

7,9  классы  – победители и призеры не определены

БИОЛОГИЯ

	Ф.И.О. учащегося
	ОО, класс
	% выполнения
	Результат
	Ф.И.О. учителя

	Слепцов Семен
	МБОУ «СОШ п.Мяунджа», 8 класс
	50
	призер
	Якимова Н.В.

	Колтунов Егор
	МБОУ «СОШ №1 г.Сусумана», 9 класс
	55,6
	победитель
	Черкун Н.К.

	Кулишова Валерия

	МБОУ «СОШ №1 г.Сусумана», 10 класс
	66,9
	победитель
	Черкун Н.К.

	Кузина Любовь
	МБОУ «ООШ п. Холодный, 9 класс
	40,8
	участник
	Хоперская Е.А.

7  класс  – победители и призеры не определены

ЛИТЕРАТУРА

	Ф.И.О. учащегося
	ОО, класс
	% выполнения
	Результат
	Ф.И.О. учителя

	Прасолова Екатерина
	МБОУ «СОШ №1 г.Сусумана», 9 класс
	71
	победитель
	Зыбина Л.А.

	Моргунова Анастасия
	МБОУ «ООШ п. Холодный», 9 класс
	51
	призер
	Нальгиева Х.М.

7,8  классы  – победители и призеры не определены

ХИМИЯ

	Ф.И.О. учащегося
	ОО, класс
	% выполнения
	Результат
	Ф.И.О. учителя

Диканева Ольга
	МБОУ «СОШ№1 г.Сусумана»,11 класс
	50
	призер
	Черкун Н.К.

9  классы  – победители и призеры не определены

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ

	Ф.И.О. учащегося
	ОО, класс
	% выполнения
	Результат
	Ф.И.О. учителя

	Ляхов Кирилл
	МБОУ «СОШ п. Мяунджа», 10 класс
	63
	победитель
	Стародубцев Е.В.

	Выборнова Анастасия
	МБОУ «СОШ№1 г.Сусумана»,11 класс
	74
	победитель
	Черданцев В.А.

	Шерстобитова Мария

	МБОУ «СОШ№1 г.Сусумана»,11 класс
	51
	призер
	Черданцев В.А.

Ляльченко Ольга
	МБОУ «СОШ№1 г.Сусумана»,8 класс
	42
	участник
	Черданцев В.А.

	Емельяненко Елизавета
	МБОУ «СОШ№1 г.Сусумана»,8 класс
	42
	участник
	Черданцев В.А.

8,9, класс – победители и призеры не определены

ПРАВО

Победители и призеры не определены

ФИЗИКА

Победители и призеры не определены

 ГЕОГРАФИЯ

	Ф.И.О. учащегося
	ОО, класс
	% выполнения
	Результат
	Ф.И.О. учителя

	Литовко Денис
	МБОУ «СОШ №1 г.Сусумана», 8 класс
	67
	победитель
	Шевлякова С.А.

	Старков Максим
	МБОУ «СОШ п. Мяунджа», 8 класс
	56
	призер
	Обвинцева Т.Г.

	Лоскутов Николай
	МБОУ «СОШ п. Мяунджа», 8 класс
	57
	призер
	Обвинцева Т.Г.

	Слепцов Семен

	МБОУ «СОШ п. Мяунджа», 8 класс
	52
	участник
	Обвинцева Т.Г.

	Словецкая Кристина
	МБОУ «СОШ №1 г.Сусумана», 8 класс
	44
	участник
	Шевлякова С.А.

	Кометиани Анастасия
	МБОУ «СОШ №1 г.Сусумана», 9 класс
	46
	призер
	Шевлякова С.А.

	Кугубаев Александр
	МБОУ «СОШ №1 г.Сусумана», 9 класс
	44
	участник
	Шевлякова С.А.

	Ершова Инна
	МБОУ «СОШ №1 г.Сусумана», 7 класс
	44
	участник
	Ноздря В.В.

7,10 класс  – победители и призеры не определены

РУССКИЙ ЯЗЫК

	Ф.И.О. учащегося
	ОО, класс
	% выполнения
	Результат
	Ф.И.О. учителя

	Шубина Анастасия
	МБОУ «СОШ п.Мяунджа», 8 класс
	50
	призер
	Карамчакова М.К.

7,9, 10,11 классы  – победители и призеры не определены

МАТЕМАТИКА

	Ф.И.О. учащегося
	ОО, класс
	% выполнения
	Результат
	Ф.И.О. учителя

	Ляхов Кирилл
	МБОУ «СОШ п.Мяунджа», 10 класс
	80
	победитель
	Лапеко Н.В.

7,8,9,11 класс – победители и призеры не определены

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА

	Ф.И.О. учащегося
	ОО, класс
	% выполнения
	Результат
	Ф.И.О. учителя

	Иванов Владимир
	МБОУ «СОШ№1   г.Сусумана», 8 класс
	72,5
	победитель
	Тураев С.А.

	Масалина Марина
	МБОУ «СОШ№1  г.Сусумана», 10 класс
	54,7
	победитель
	Лабинский Р.Ю.

	Климова Лариса
	МБОУ «СОШ№1 г.Сусумана», 10 класс
	50,1
	призер
	Тураев С.А.

	Куракова Ольга

	МБОУ «СОШ№1 г.Сусумана», 10 класс
	47,1
	участник
	Лабинский Р.Ю.

	Мановицкий Николай

	МБОУ «СОШ№1 г.Сусумана», 10 класс
	47,1
	участник
	Тураев С.А.

	Иванов Александр
	МБОУ «СОШ№1 г.Сусумана», 11 класс
	54,7
	победитель
	Лабинский Р.Ю.

	Хуснутдинов Сергей
	МБОУ «СОШ№1г.Сусумана», 11 класс
	52,8
	призер
	Лабинский Р.Ю.

ИНФОРМАТИКА

Победители и призеры не определены

ПОЛИТЕХНИЧЕСКАЯ

Не принимали участие

ИЗБИРАТЕЛЬНОЕ ПРАВО

Не принимали участие

РУССКИЙ ЯЗЫК (начальная школа)

	Ф.И.О. учащегося
	 ОО, класс
	% выполнения
	Результат
	Ф.И.О. учителя

	Фещук Екатерина
	МБОУ «СОШ п.Мяунджа»,3 класс
	75
	победитель
	Ляхова К.Н.

	Степанченко Анастасия
	МБОУ «НОШ г.Сусумана»,3 класс
	69,5
	призер
	Султанова Н.И.

	Миклошевич Сергей
	МБОУ «НОШ г.Сусумана»,3 класс
	53
	призер
	Завгородняя Н.Г.

	Улыбышева Вера
	МБОУ «СОШ п. Мяунджа»,4 класс
	78
	победитель
	Филиппенко Т.В.

	Василенко Варвара
	МБОУ «НОШ г.Сусумана»,4 класс
	75
	призер
	Шалагина С.М.

	Кусик Ксения
	МБОУ «СОШ п. Мяунджа»,4 класс
	71,9
	призер
	Филиппенко Т.В.

	Деркач Артур
	МБОУ «НОШ г.Сусумана», 4 класс
	62,5
	участник
	Шалагина С.М.

	Дворникова Ксения
	МБОУ «НОШ г.Сусумана», 4 класс
	57,8
	участник
	Шалагина С.М.

	Гой Владимир
	МБОУ «СОШ п.Мяунджа», 4 класс
	51,5
	участник
	Шалагина С.М.

	Сулимова Валерия
	МБОУ «НОШ г. Сусумана», 4 класс
	50,0
	участник
	Марченко Н.В.

МАТЕМАТИКА (начальная школа)

	Ф.И.О. учащегося
	 ОО, класс
	% выполнения
	Результат
	Ф.И.О. учителя

	Малахов Матвей
	МБОУ «НОШ г. Сусумана»,3 класс
	58,3
	победитель
	Султанова Н.И.

	Фещук Екатерина
	МБОУ «СОШ п.Мяунджа»,3 класс
	45,8
	призер
	Ляхова К.Н.

	Гой Владимир
	МБОУ «НОШ г.Сусумана», 4 класс
	75
	победитель
	Шалагина С.М.

	Улыбашева Вера
	МБОУ «СОШ п.Мяунджа»,4 класс
	50
	призер
	Филиппенко Т.В.

ОКРУЖАЮЩИЙ МИР (начальная школа)

	Ф.И.О. учащегося
	 ОО, класс
	% выполнения
	Результат
	Ф.И.О. учителя

	Хоменко Кирилл
	МБОУ «НОШ г.Сусумана»,3 класс
	97,6
	победитель
	Завгородняя Н.Г.

	Степанченко Анастасия
	МБОУ «НОШ г. Сусумана»,3 класс
	90,4
	призер
	Султанова Н.И.

	Миклошевич Сергей
	МБОУ «НОШ г. Сусумана»,3 класс
	90,4
	призер
	Завгородняя Н.Г.

	Ахметов Адам

	МБОУ «НОШ г. Сусумана»,3 класс
	88
	участник
	Завгородняя Н.Г.

	Малахов Матвей
	МБОУ «НОШ г. Сусумана»,3 класс
	73,8
	участник
	Султанова Н.И.

	Бушева Елена
	МБОУ «ООШ п. Холодный»
	71,4
	участник
	Зимина Н.С.

	Деркач Артур
	МБОУ «НОШ г. Сусумана»,4 класс
	100+1 доп.
	победитель
	Шалагина С.М.

	Улыбышева Вера
	МБОУ «СОШ п. Мяунджа»,4 класс
	100
	призер
	Филиппенко Т.В.

	Гринева Анастасия
	МБОУ «СОШ п. Мяунджа»,4 класс
	95,5
	призер
	Филиппенко Т.В.

	Чапига Андрей
	МБОУ «СОШ п. Мяунджа»,4 класс
	91
	участник
	Филиппенко Т.В.

	Кусик Ксения
	МБОУ «СОШ п. Мяунджа»,4 класс
	82
	участник
	Филиппенко Т.В.

	Василенко Варвара
	МБОУ «НОШ г. Сусумана»,4 класс
	79,5
	участник
	Шалагина С.М.

	Сладкевич Варвара
	МБОУ «НОШ г. Сусумана»,4 класс
	65,9
	участник
	Марченко Н.В.

	Мовсесян Милена
	МБОУ «НОШ г. Сусумана»,4 класс
	61,3
	участник
	Марченко Н.В.

	Сулимова Валерия
	МБОУ «НОШ г. Сусумана»,4 класс
	59
	участник
	Марченко Н.В.

	Удовичкий Антоний
	МБОУ «НОШ г. Сусумана»,4 класс
	59
	участник
	Шалагина С.М.

Приложение 2
                                                                                                                        			 к приказу комитета по образованию
                                                                                                                                                   	  № 210  от 12.12.2019г.

Список
учителей, подготовивших победителей и призеров  муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 2018-2019 учебного года

1.Черданцев В.А., обществознание, история,  МБОУ  «СОШ№1 г.Сусумана»;
2. Шевлякова С. А., география,  МБОУ «СОШ №1г.Сусумана»;
3. Стародубцев Е.В., обществознание, МБОУ «СОШ п. Мяунджа»;
4. Обвинцева Т.Г., география, МБОУ «СОШ п. Мяунджа»;
5.Черкун Н.К., биология, химия, МБОУ «СОШ №1г.Сусумана»;
6.Храмцова Н.Н. , английский язык, МБОУ  «СОШ№1 г.Сусумана»;
7.Зыбина Л.А., литература,  МБОУ «СОШ№1 г.Сусумана»;
8.Тураев С.А., физическая культура, МБОУ «СОШ №1г.Сусумана»;
9.Лабинский Р.Ю., физическая культура, МБОУ «СОШ№1 г.Сусумана»;
10.Якимова Н.В., биология,  МБОУ «СОШ п.Мяунджа»;
11. Карамчакова М.К., русский язык, МБОУ «СОШ п. Мяунджа»;
12. Нальгиева Х.М., литература, МБОУ «ООШ п.Холодный»;
13. Лапеко Н.В., математика, МБОУ «СОШ п.Мяунджа»;
14. Ляхова К.Н., русский язык, математика, МБОУ «СОШ п. Мяунджа»;
15. Султанова Н.И., русский язык, математика, окр. мир, МБОУ «НОШ г. Сусумана»;
16. Завгородняя Н.Г., русский язык, окр. мир, МБОУ «НОШ г. Сусумана»;
17. Филиппенко Т.В., математика, русский язык, окруж. мир, МБОУ «СОШ п.Мяунджа»;
18. Шалагина С.М.., математика, русский язык, окр. мир., МБОУ « НОШ г.Сусумана».